
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ГРАД ЛЕСКОВАЦ
Градска управа
Одељењезаурбанизам
Бр. ROP-LES-7541-LOC-1/2025
Заводниброј: 353-159/25-02
Датум: 26.03.2025. год.
Лесковац

 

            Градска управа Града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву подносиоца
Акционарско друштво Електропривреда Србије, Београд, ул. Стојана Љубића бр.16, Лесковац, који је
поднет преко пуномоћника Ненад Митровић ПР Постављење електричних инсталација „МН
СИСТЕМ ИНЖЕЊЕРИНГ“ Лесковац, ул. Краља Петра I, бр. 18/17, за издавање локацијских услова,
на основу члана 8ђ. и 53.а Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник РС'', бр. 72/2009,
81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС,
98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/19, 37/19,09/20, 52/21 и 62/2023) члана 8.
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник
РС“, бр. 96/2023), доноси:

ЗАКЉУЧАК

            ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев подносиоца Акционарско друштво Електропривреда Србије, Београд,
ул. Стојана Љубића бр.16, Лесковац, који је поднет преко пуномоћника – Ненад Митровић ПР
Постављење електричних инсталација „МН СИСТЕМ ИНЖЕЊЕРИНГ“ Лесковац, ул. Краља Петра
I, бр. 18/17, за издавање локацијских услова за изградњу нисконапонске надземне дистрибутивне
мреже на КП бр.14171 КО Лесковац, из формалних разлога и због недостатака у садржини
идејног решења.

О б р а з л о ж е њ е

            Подносилац захтева Акционарско друштво Електропривреда Србије, Београд, ул. Стојана
Љубића бр.16, Лесковац, обратио се овом органу дана 19.03.2025. године преко пуномоћника – Ненад
Митровић ПР Постављење електричних инсталација „МН СИСТЕМ ИНЖЕЊЕРИНГ“ Лесковац, ул.
Краља Петра I, бр. 18/17, путем Централног електронског система обједињене процедуре, захтевом
бр. ROP-LES-7541-LOC-1/2025, заводни број 353-159/25-02, за издавање локацијских услова за
изградњу нисконапонске надземне дистрибутивне мреже на КП бр.14171 КО Лесковац. Уз захтев је
приложено:

пуномоћје;
овлашћење;
доказ о уплати таксе и накнаде;
катастарско-топографски план;
сагласности сувласника КП бр. 14171 КО Лесковац;
Идејно решење бр. 211/0-03/25, од марта 2025. године (0. Главна свеска и 4. Пројекат
електроенергетских инсталација) урађено од стране пројектанта ,,МН СИСТЕМ
ИНЖЕЊЕРИНГ,,Лесковац, ул. Краља Петра Првог бр.18/17, Лесковац, оверено од стране
главног пројектанта Ненада Митровића, дипл.инж.ел. број лиценце 350 В 453 05, који је и
одговорно лице пројектанта



 

По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 96/2023), проверио
испуњеност формалних услова за поступање по захтеву и утврдио:

1) да је надлежан за поступање по захтеву;

2) да захтев није поднет у прописаној форми и да не садржи све потребне податке;

3) да је уз захтев приложено идејно решење и

4) да је уз захтев приложен доказ о уплати таксе и накнаде.

 

Увидом у предметни захтев, утврђено је следеће:

1. Потребно је податке наведене у предметном захтеву ускладити са подацима о инвеститору и
финансијеру наведене у приложеној техничкој документацији;

2. Увидом у податке АПР-а утврђено је предузетник који је израдио техничку документацију
нема уписану одговарајућу шифру делатности за израду техничке документације сходно
одредбама члана 126. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/2009,
81/2009 - исп., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013- одлука УС, 50/2013 - одлука
УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. Закон, 9/2020,
52/2021 и 62/23) и Уредби о класификацији делатности („Сл гласник РС“ бр.54/2010).

3. Планом генералне регулације 10 („Сл. гласник града Лесковца“, бр. 9/12) за целину а-14, у
чијем се обухвату налази предметна парцела, предвиђено је спровођење планом детаљне
регулације. Како је планским документом ПГР 10 за целину а-14, у чијем се обухвату
налази предметна парцела предвиђена обавеза даље планске разраде, то овај плански
документ не садржи елементе неопходне за издавање локацијских услова.

       У Главној свесци идејног решења, у табели Општи подаци о објекту и локацији, у делу Назив
просторног односно урбанистичког плана, наведен је Нацрт измене и допуне ПГР 10 у Лесковцу, за
насеље ,,Охридско“ јужно од комплекса ,,Здравље Актавис“, што не може бити плански основ с
обзиром на то да плански основ за део целине а-14, у чијем се обухвату налази предемтна парцела,
није донет.

Након доношења плана детаљне регулације за ово подручје, потребно је поднети нови захтев за
издавање локацијских услова, и том приликом употпунити следеће податке Идејног решења:

- У Главној свесци Идејног решења је потребно уписати податке о планираним стубовима надземне
дистрибутивне мреже (број стубова, висина и остале потребне карактеристике);

- Потребно је да Одлука о одређивању главног пројектанта буде потписана од стране инвеститора. -
У случају када се прибављају сагласности власника катастарске парцеле за извођење радова у оквиру
те парцеле, потребно је прибавити писану сагласност свих сувласника исте, оверену код јавног
бележника у складу са Законом. Такође је потребно да писана сагласност обухвата све радове који
су предвиђени техничком документацијом.

 

Чланом 8. став 1. Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским путем („Сл.
гласник РС“, бр. 96/23), прописано је да ће надлежни орган захтев за издавање локацијских услова



одбацити закључком ако нису испуњени формални услови за даље поступање по захтеву, прописани
чланом 7. Овог Правилника, уз навођење свих недостатака, односно разлога за одбацивање.

Чланом 8. став 2. Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским путем („Сл.
гласник РС“, бр. 96/2023), прописано је да ће надлежни орган захтев за издавање локацијских услова
одбацити закључком и када идејно решење не садржи податке потребне за издавање локацијских
услова, уз навођење свих недостатака, односно разлога за одбацивање, не упуштајући се у оцену
техничке документације у складу са одредбом члана 8ђ. Закона.

Како је утврђен недостатак у садржини достављеног идејног решења, то нису испуњени услови за
даље поступање по захтеву, па је у складу са чланом 8. став 2. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем ("Службенигласник РС", бр. 96/2023), одлучено као у
диспозитиву.

Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема овог закључка, а најкасније 30 дана од дана
његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе усаглашени захтев и отклони
све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново
плаћа административну таксу и накнаду.

 

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева без
обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања
административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став 7. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем("Службенигласник РС",бр. 96/2023).

 

Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града Лесковца, преко
овог органа путем Централног електронског система обједињене процедуре, у року од 3 дана од дана
достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00дин. и уплаћује се на жиро рачун  Града
Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97  са позивом на број 23-058-05766.

Oбрађивач предмета  

Ивана Радосављевић, дипл.инж.арх.

 

Руководилацгрупезалокацијскеуслове

Александар Младеновић, маст.инж.грађ.

 

Шеф одсека за обједињену процедуру

Душанка Здравковић, дипл.правник

Шеф одељења за урбанизам

      Јасминка Миленковић, дипл.правник


